CONSTRUCCION Y O.P PROVINCIA DE BADAJOZ
Calendario Laboral Ano 2024
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Cadigo de Colores

Jornada Anual 2024 \

Horas de Trabajo Convenio: 1736

Festivos Nacionales

Festivo Autondmico Exceso Horas de Jornada: 96 h
. . Extremadura " < -

Festivo Convenio n FICA Diferencia: 12 dias.

Jornada de Verano

Se establece como Festivo de Convenio 1 dia durante las Ferias o Fiestas de cada localidad
que en el caso de Badajoz sera el 18 de marzo, y el caso de Mérida sera el 24 de mayo. Si
algun dia Festivo de Convenio coincidiese con Fiesta Local, el Festivo de Convenio pasaria a
disfrutarse el dia laborable inmediatamente anterior o posterior a la Fiesta Local.

De los 30 dias de Vacaciones anuales al menos 21 de ellos seran laborables.

Ademas de estos dias se disfrutaran 2 dias como Festivos Locales que se determinaran por
cada Ayuntamiento. En el supuesto de que en alguna localidad coincidiese una Fiesta Local
con sabado o domingo, pasaria a declararse dia Festivo de Convenio el inmediatamente habil
anterior o posterior. Mas 1 dia de libre disposicion (FC) que sera disfrutado antes de finalizar
el afio.

Jornada de Verano: En el periodo comprendido entre el 12 de julio y 14 agosto (ambos
inclusive) la jornada laboral sera como maximo de 7 horas, procurando que esta sea de
mafana.

Federacion de Industria, Construccion y Agro de UGT Extremadura
C/ Abilio Rodriguez Rosillo, 17 — 10001 Caceres @ 927-21.38.14
http://fica.ugt.org/extremadura — E-Mail: extremadura@fica.ugt.org

Facebook: http://www.facebook.com/ficaugt.extremadura



http://fica.ugt.org/extremadura
http://www.facebook.com/ficaugt.extremadura

	MARZO
	FEBRERO
	ENERO
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L 
	JUNIO
	MAYO
	ABRIL
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	SEPTIEMBRE
	AGOSTO
	JULIO
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	DICIEMBRE
	NOVIEMBRE
	OCTUBRE
	D
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15
	16
	18
	21
	22
	23
	24
	25
	28
	29
	30
	31

	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L
	D
	S
	V
	J
	X
	M
	L

